
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Determinazione n. 12/2023 
 
 
 

OGGETTO: Servizio di: Manutenzione bilancia microelettronica 
CRA TA 

 Delibera di autorizzazione: Det. Dir.- 2323-0377 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: Direzione scientifica- 
Centro Regionale Aria 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott. Lorenzo Angiuli  

Creditore/beneficiario: Sartorius Italy S.r.l. P.IVA/C.F.: 05748910485 

Liquidazione fattura n. 9142041220 del 
20/03/2023 
 

Lista di liquidazione n. 766 del 
17/05/2023 di € 732,00 i.i. 

Centro di costo: 12020401.000  Conto di 
imputazione: 

715.100.00045 

C.I.G.: CIG: 
Z923A1AF1E 

C.I.P.per 
D.U.R.C.: 

prot. INAIL_36651249- 
Scad. 03/06/2023 

 
 

 
 Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 

 Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge, ad adottare 

le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti  nelle specifiche competenze; 

 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Dr.ssa Antonia Mandriota, assistente amministrativo Supporto Direzione del 

DAP di BAT, il Dirigente Chimico Ambientale  del CRA  dott. Lorenzo Antonio ANGIULI, che attesta la legittimità e 

conformità del presente provvedimento alla vigente normativa regionale e nazionale, nella data di sottoscrizione del 

presente atto,  

 

HA ADOTTATO 
 

la seguente determinazione: 
 
Premesso che: 
 

 Con Determinazione Dirigenziale  n. 2023 - 0377 adottata su proposta del Centro Regionale Aria, per la 

manutenzione bilancia micro elettronica Sartorius in dotazione al CRA - Sede di Taranto, l’Agenzia ha  affidato  alla 

ditta SARTORIUS ITALY SRL (C.F. 05748910485) l’espletamento dei servizi manutentivi al prezzo di € 600,00, iva 

esclusa (€ 732,00 i.i); 

 Il Centro Regionale Aria - TA  ha trasmesso l’ ordine OD1023/5/D10 in data 02/03/2023;  



 
 

 la Sartorius Italy S.r.l., a fronte dell’intervento svolto, come si evince dal Rapporto di lavoro n. 32 del 15/03/2023, ha 

trasmesso la fattura n. 9142041220 del 20/03/2023 di € 732,00 iva inclusa, indicata nella lista di liquidazione n. 766 

del 17/05/2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

 il Dott. Lorenzo ANGIULI, Dirigente Chimico Ambientale  del Centro Regionale Aria ha attestato la regolare 

esecuzione della prestazione con nota prot. 37058 del 17/5/2023. 

 
Considerato che: 
 

 La Sartorius Italy  S.r.l. ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione, evincibile dal caricamento 

bolla, in EUSIS Magazzino, da parte del CRA_TA; 

 La Sartorius Italy  S.r.l. ha assolto gli oneri di tracciabilità con autocertificazione prodotta ai fini dell’affidamento e ha 

comunicato - ai sensi della L.136/2010 il conto corrente sul quale effettuare il pagamento, riportato nella Lista di 

liquidazione; 

  all’affidamento è attribuito Codice Identificativo Gara (C.I.G): Z923A1AF1E; 

 l’Agenzia è in possesso di DURC regolare della Società rilasciato on line dallo Sportello Unico Previdenziale 

dell’INAIL/INPS, prot. INAIL_36651249 del 03/02/2023 scadenza validità 03/06/2023;  

 Il Centro Regionale Aria ha creato la lista di liquidazione n. 766 del 17/05/2023 di € 732,00 che si allega al presente 

atto quale parte integrante;   

 

 
Ritenuto di liquidare ed ordinare di pagare alla Sartorius Italy S.r.l., la fattura n. 9142041220 del  20/03/2023 di € 732,00 

iva inclusa (Lista di liquidazione n. 766 del 17/05/2023), che è allagata al presente atto per farne parte integrante, dando atto 

che la spesa rinveniente dal presente atto è imputata al conto 700.105.00070 del bilancio d’esercizio 2023;.  

  

 
 

DETERMINA 
 

 
per quanto esposto in premessa, di: 
 

 
PRENDERE ATTO E DARE ATTO che la società - secondo quanto attestato dal Dott. Lorenzo ANGIULI, Dirigente Chimico 

Ambientale  del Centro Regionale Aria - ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione; 

 

LIQUIDARE ED ORDINARE DI PAGARE  alla ditta Sartorius Italy S.r.l. - P. IVA 05748910485 corrente in Bagno a Ripoli 

(FI) in Via Antonio Meucci n. 4 - la fattura riportata nella Lista di liquidazione n. 766 del 17/05/2022 - € 732,00 Iva inclusa, 

allegata al presente atto quale parte integrante del presente provvedimento; 

  

DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di pagamento di € 732,00 a 

favore della Sartorius Italy S.r.l. a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato nella citata lista di liquidazione in 

coerenza con dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto,  è imputata al conto n.715.100.00045 del bilancio d’ esercizio 2023- 

centro di costo n. 12020401.000.000 “Direzione Scientifica Centro Regionale Aria” - Esercizio 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di euro 732,00 viene imputata al 

seguente conto: 

 
ESERCIZIO 2023 

 
Conto n. 715.100.00045 per € 732,00#  
 

L’Istruttore del Provvedimento 
 

Dr.ssa Antonia MANDRIOTA 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Lorenzo Antonio ANGIULI 

    

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione 
“Albo Online”. 
 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto 
nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della 
determina. 
 
 


		2023-05-18T14:29:22+0000
	ANGIULI LORENZO ANTONIO




